
Nästan femtio år i massmediernas tjänst 
Svärdsjö-Envikens SPF-förening har på sin månadsträff fått lyssna till 
erfarenheter från en mycket lång journalistisk arbetstid. Christer Gruhs, nu 
pensionerad tidningsman, berättade om sitt omväxlande yrkesliv. Redan som 14-
åring blev han ombedd att referera ishockeymatcher för Dala-Demokraten. 

Hur kom det sig att han var så insatt i ämnet? Jo, hans far var ishockeyentusiast 
och upplät mark till en skridskobana i Björbo. Spelarna bytte om i familjens 
källare och ditresta reportrar fick hålla till i sovrummet och ringa in referaten till 
sina tidningar. Den 7-årige Christer lyssnade och lärde sig. 
14-åringens referat uppskattades och Christer blev efter skolan 
journalistvolontär på Falu-Kurirens lokalredaktion i Dala-Floda. Sedan kom han 
till Falun och blev nyhetschef. Efter 14 år sadlade han om till Radio Dalarna. När 
landshövding Lilly Hansson sökte en informationschef var det dags att byta jobb 
igen efter 14 år på Radio Dalarna. ”Det var kul att skriva tal för landshövdingen 
och lika kul att slippa framföra dem”, sade Christer Gruhs. 

Men Falu-Kuriren behövde en chefredaktör några år senare och så kom Christer 
tillbaka till tidningsvärlden. Dock var chefskapet förenat med mycket ansvar och 
många konflikter och det blev för påfrestande. Efter en längre paus kom han att 
bli politisk redaktör. Den åsiktsjournalistiken trivdes han mycket bra med. ”Men 
att vara journalist på en lokalredaktion var särskilt roligt”, minns Christer. 

Utvecklingen för papperstidningen tycks tyvärr vara dyster: lokalredaktionerna 
läggs ned, den ena efter den andra, och allt färre människor prenumererar. De 
yngre läser nyheter på nätet. Kanske är papperstidningarna borta om ca tio år. 

Men inte bara journalistiken ha sysselsatt Christer Gruhs länge. Han har också 
varit engagerad inom Björborevyn i 50 års tid. ”Min lott har alltid varit att ge 
stickrepliker till den som ska säga något riktigt roligt”, avslutade Christer sin 
framställning. Publiken njöt av Christers föredrag och han avtackades med vackra 
tulpaner. 

 


